
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

del
3 G GEN 2026

DELIBERAZIONE N. A 4 3

Oggetto: proroga del contratto a tempo determinato del Dott. Giandinoto Angelo, Ortottista — Area

dei professionisti della salute e dei funzionari,1in sostituzione di nuovo titolare assente.

Proposta n. L. (> del 2 o( /Ò—'( ? lo 16
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore 11 Dirigente Amministrativo ll Direttor y4_ri1ministrativo

(Dott.ssa Evelyne Trovato)

%ssa
Aure/ia Scibilia) (Dott. Car elo”? :" Antonio Ferrara)

46161 a/Wv:—°
'\‘lÌI/QWQ r(01\1&0

-

' / “ \ V/f
Î
Budget Anno 2026 Conto 20006100310 Importo 23.529,99 € Aut.

Budget Anno 2026 Conto 20006100315 Importo 846,12 € Aut.

Budget Anno 2026 Conto 20006100390 Importo 6.705,05 € Aut.

Budget Anno 2026 Conto 45001000020 importo 2.071,96 € Aut.

Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente'
Settore Economico »

(dott. Giova /V
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Prîsnigmnez‘filfiMjerv ] /S. G. /2024
, .

ott.ssa . .

con 1 assstenza del Segretario, ha adottato la seguente dehberazmne



Il Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 284 del 14/03/2025 è stata disposta l’assunzione a tempo

determinato, tra l’altro, del Dott. Giandinoto Angelo in qualità di Ortottista - Area dei professionisti

della salute e dei funzionari, in sostituzione di titolare assente;

Che, con deliberazione n.1124 del 30/10/2025 è stata disposta la proroga del contratto di lavoro a

tempo determinato del Dott. Giandinoto, fino al rientro in servizio del titolare assente n. dip. 694

fatto salvo il diritto di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

Vista la nota acquisita al prot. n. 525/RU del 21/01/2026, con la quale il Direttore UDC. di

Oftalmologia, in considerazione del rientro in servizio del titolare assente n. dip. 694, ha chiesto la

prosecuzione dell’incarico del Dott. Giandinoto Angelo, individuando un nuovo titolare assente

meglio specificato con suddetta nota;

Vista l’autorizzazione del Direttore Sanitario Aziendale, acquisita al prot. n. 582/RU del

23/01/2026 posta in calce alla predetta nota, alla prosecuzione del rapporto di lavoro del dott.

Giandinoto Angelo, in sostituzione del nuovo titolare assente dott.ssa L.M. (n. dip. 3661);

Ritenuto, pertanto, prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato del Dott. Giandinoto

Angelo, Ortottista — Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in sostituzione del nuovo

titolare assente dott.ssa L.M. (n.dip. 3661), fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in

qualsiasi momento l’incarico in parola;

Ritenuto imputare la spesa complessiva relativa all’anno 2026 (1 febbraio 2026 — 31 dicembre

2026) pari a € 33.153,12 per la proroga del suindicato contratto di lavoro ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

Î DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO ANNO 2026 STIPENDIALE

20006100310 COMPETENZE FISSE € 23.529,99

(comprensivo di rateo
tredicesima)

20006100315 RETRIBUZIONE DI € 846,12

POSIZIONE

20006100390 ONERI RIFLESSI € 6.705,05

45001000020 I.R.A.P. € 2.071,93



Ritenuto di dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per

il personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n. 56;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante la necessità di porre in essere i

provvedimenti consequenziali;

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025 con la quale viene assegnato al Direttore

Amministrativo l’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione di tutte le attività e risorse

di pertinenza del “Settore Gestione Risorse Umane”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012,
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

. Disporre la proroga del contratto di lavoro a tempo determinato del Dott. Giandinoto

Angelo, Ortottista — Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in sostituzione del

nuovo titolare assente dott.ssa L.M. (n.dip. 3661), fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

. Imputare la spesa complessiva relativa all’anno 2026 (1 febbraio 2026 — 31 dicembre 2026)

pari a € 33.153,12 per la proroga del suindicato contratto di lavoro ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO ANNO 2026 STIPENDIALE

20006100310 COMPETENZE FISSE € 23.529,99

(comprensivo di rateo
tredicesima)

20006100315 RETRIBUZIONE DI € 846,12

POSIZIONE

20006100390 ONERI RIFLESSI € 6.705,05

45001000020 I.R.A.P. € 2.071,96

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come



modificato dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n.

56;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata, al fine di garantire la continuità

e la funzionalità del servizio.
".

Il Di ettore Ammi istrativo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

. Disporre la proroga del contratto di lavoro a tempo determinato del Dott. Giandinoto

Angelo, Ortottista — Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in sostituzione del

nuovo titolare assente dott.ssa L.M. (n.dip. 3661), fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

. Imputare la spesa complessiva relativa all’anno 2026 (1 febbraio 2026 — 31 dicembre 2026)

pari a € 33.153,12 per la proroga del suindicato contratto di lavoro ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

Î DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO ANNO 2026 STIPENDIALE

20006100310 COMPETENZE FISSE € 23.529,99

(comprensivo di rateo
tredicesima)

20006100315 RETRIBUZIONE DI € 846,12



POSIZIONE

20006100390 ONERI RIFLESSI € 6.705,05

45001000020 I.R.A.P. € 2.071,96

. Dare atto che la spesa prevista dal presen

personale a tempo determinato di cui al

56;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata, al fine di garantire la continuità

e la funzionalità del servizio.

IL DIRETTORE
(Dott. Carmelo Fa '

IL SEGRETARIO
Do 8 o lairdo…;;ÀO

te provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

l’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come

modificato dall‘art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n.

IL DIRETT E NI ARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ij immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


